SCRIPTA

Numéro Scripta : 7429

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Barbery, Notre-Dame (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1182-1189]

Lieu d'émission : Rouen

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Confirmation générale des biens appartenant à l'abbaye de Barberi.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Piolin Paul, Sainte-marthe Denis de, *Gallia Christiana in provincias ecclesiasticas distributa, t. XI*, Paris, Palmé, 1874, Instrumenta ecclesiae Bajocensis, n° XXI, col. 86-88.
- b. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DCCL, t. 2, p. 392-395.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, Recueil des actes de Henri II, t. 2, p. 393. Souscriptions de Siffroi, évêque de Chichester depuis 1180 et de R[aul] de Wanneville, élu évêque de Lisieux en 1182.

Texte établi d'après b

Henricus, Dei gratia rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, ministris et omnibus fidelibus suis, salutem. Scatis me concessisse et presenti carta mea confirmasse Deo et abbatie Sancte Marie de Barbereio et monachis ibidem Deo servientibus omnes subscriptas donationes rationabiliter sibi factas et cartis donatorum confirmatas. Ex dono Roberti Marmium, concessione Roberti filii sui et uxoris sue et filiarum suarum et militum et hominum suorum, absque ulla reclamacione, pro salute anime sue et patris et matris sue et uxoris ipsius et liberorum eorum et omnium antecessorum et successorum suorum, omnes terras quas pater suus dederat Deo et ipsi abbatie in Barbereio, sicut carta ejus testatur. Ex dono etiam ejusdem, terram que est inter parvum boscum et Barbereium, et haiam et terram Roberti de Aneriis, et terram Willelmi Tosard, sicut in carta ipsius Roberti continetur. Ex confirmatione ejusdem Roberti, donationem eidem abbatie et ipsis monachis factam a Roberto Lotrel et Hugone filio suo, et donationem campi qui est proximus abbatie, quem dedit Nicolaus de Veins et Sibilla uxor ejus, concedentibus filiis eorum Roberto et Jordano, quem tenebant Gervasius Boterelle et Willelmus Boterelle, fratres eorum. Ex confirmatione etiam ipsius Roberti, excambium quod fecerunt monachi cum Romano filio Andulphi et fratribus ejus. Preterea, ex dono ejusdem Roberti, ecclesiam de Barbereio ex integro, excepto feodo abbatie de Fontaneto et abbatie sanctimonialium de Cadomo, et ecclesiam de Bretevilla, et ecclesiam de Quilleio, et